
.'

SMLOUVA
o připravě a organizaci školy v přírodě

Účastnici smlouvy:

1. Základní škola a Mateřská škola, Praha 5 - Zličín, Nedašovská 328
Nedašovská 328/35, 155 21 Praha 5 - Zličín
IČ: 70845905
Bankovní spojeni: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 168554437 l 5500
V zastoupeni: Mgr. Bc. Vladimíra Šimáčková, ředitelka školy

Vedoucí učitelka školy v přírodě: Mgr. Kateřina Mikešková (třIdnI 3. A)
Dále jen ,,škola".

2. Spolek pro podporu dětské rekreace a zdraví
Bezděkovec 30, 335 01 Mileč
lČ: 04762223 (není plátce DPH)
Bankovní spojeni: Flo banka, číslo účtu: 2900955397 l 2010
V zastoupeni: Ing. Hana Heligrová, předseda spolku
Dále jen ,,organizátor".

Účastnici uzavÍrajÍ tuto smlouvu:
1. Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je spolupráce smluvních stran při organizaci školy v přírodě a zajištění jednotlivých
služeb potřebných k realizaci školy v přírodě v termínu 19. 5. - 23. 5. 2024 pro minimálně 53 žáků (dále
jen ,,minimálni kapacita") a maximálně 60 žáků (dále jen maximální kapacita") 3. třídy ZŠ + 4 dospělé
osoby pedagogického dozoru.

2. Organizátor se zavazuje:
2.1. zajistit pro školu dodavatele jednotlivých služeb:

1. Přepravu zájezdovým autobusem od budovy školy do místa ubytování a zpět. Odjezdy autobusu:
· dne 19. 5. 2024 v dopoledních hodinách od budovy ZŠ Zličín, Mišovická úl.;
· dne 23. 5. 2024 v dopolednIch hodinách z místa ubytování zpět ke škole.
Přesný čas odjezdu na pobyt a návratu z pobytu bude škole upřesněn cca 14 dni před zahájením
pobytu.

2 Ubytováni v Rekreačním a škol"cím střed"sku ,,Stará Ž'vohošt"' adresa Stará Ž'vohošt' 046,
Nový Knín, PSČ 262 03.
Ubytováni pro děti i dospělé osoby je zajištěno v hotelové budově - ve 2 až 5 lůžkových pokojích
s vlastním sociálním zařIzením.
Ubytováni je zajištěno včetně lůžkovin a ložního prádla, povlékáni a svlékání lůžkovin si zajišt'uji
účastníci ve své režii.
Nástup na ubytováni v den příjezdu 19. 5. 2024 nejpozději ve 14:00 h., vyklizení pokojů v den
odjezdu 23. 5. 2024 do 9:00 h.

3.

4.

5.

6.

- l -



'I ¶

7. Cestovní pojištěni účastníků včetně pojištění storna pobytu. Rozsah pojištění a pojistné
podmínky jsou nedílnou součástí této smlouvy coby příloha. Cestovní pojištění sjedná organizátor
u pojišťovny na základě jmenných seznamů od školy nejpozději do 13. 5. 2024.

2.2.

2.3.

2.4.

2.5.

2.6.

3. Škola se zavazuje
3.1. zajistit obsazenost pobytu na min. počet 53 p|atÍcÍch účastníků.
3.2. zajistit pedagogický dozor, který nese plnou zodpovědnost za děti v době mimo práci vychovatelů. Po

předáni děti vychovatelům, přebÍrají plnou odpovědnost za děti vychovatelé.
3.3. zajistit vedoucího pedagoga školy v přírodě. Ke dni podpisu smlouvy je vedoucí školy v přírodě

v terminu 19. 5. - 23. 5. 2024 určena Mgr. Kateřina Mikešková (třidní 3. A).
3.4. zajistit disciplinu děti během přepravy, v prostoru ubytovacího a stravovacího zařízení.
3.5. V případě vzniklé škody způsobené účastníky školy v přírodě (rozbiti oken, dveří, nábytku apod.) zajistit

uhrazení škody nejpozději do lO-ti kalendářních dnů od ukončeni školy v přírodě.
3.6. zajistit na pobyt řádně zpracovanou zdravotní dokumentaci dětí dle vyhlášky 106/2001 Sb.

o zotavovacích akcích pro děti a dorost a souvisejÍcÍch předpisů.
3.7. Nejpozději 7 dní před nástupem na pobyt dodat finálnI počty účastníků.
3.8. zajistit jmenný seznam žáků s osobními údaji pro účely sjednání cestovního pojištěni nejpozději do

6. 5. 2024. Pokud škola nedodá seznamy ve stanovené lhůtě (a tedy organizátor nebude moci
účastníky pojistit), přejímá škola důsledky vyp|ývající z této skutečnosti.

3.9. Případné překročeni maximálni kapacity lze učinit pouze po vzájemné dohodě smluvních stran.
Organizátor po dohodě s ubytovatelem rozhodne o případném navýšeni maximálni kapacity s ohledem
na kapacitní možnosti střediska.

3.10.Škola zajistí, aby rodiče zaplatili dohodnutou cenu pobytu na bankovní účet organizátora podle níže
uvedených platebních podmínek.

4. Platební podmínky
4.1. Organizátor se zavazuje zajistit takové dodavatele služeb, aby celková souhrnná cena (včetně

cestovního pojištění) nepřesáhla částku 6.090,- KČ za žáka.
4.2. Organizátor zajistí bezplatné místo pro pedagogický dozor vždy lx na každých 10 p|atÍcÍch osob

u dodavatelů všech služeb.
4.3. Cena pro případné p|atÍcĹ pedagogy je stanovena na částku 3.500,- Kč/osoba/pobyt.
4.4. Organizátor se zavazuje zajistit proplacení služeb dodavatelů z celkové částky vybrané od rodičů.
4.5.

-2 -



_¶V

V případě, že toto jednání o navýšeni ceny nebude úspěšné, má organizátor právo od smlouvy
odstoupit s tím, že rodičům či škole budou vráceny dosud zaplacené zálohy v plné výši. Škola ani
rodiče v tomto případě nebudou moci nárokovat žádné penále či pokuty.

4.6. Dohodnutou cenu pobytu hradí rodiče dětí jednotlivě přímo na bankovní účet organizátora. Přehled
plateb je následujíci:
1. První záloha 1.000,- KČ za žáka nejpozději do 15. 1. 2024.
2. Druhá záloha 2.000,- KČ za žáka nejpozději do 15. 2. 2024.
3.

4.

5. Stornopodminky
5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6. V případě vládních nařízení v souvislosti s výskytem koronavirového onemocnění SARS - COVID 19,
kdy bude případně omezena činnost poskytování ubytovacích a stravovacích služeb, či jiných překážek
na straně ubytovatele znemožňující pobyt, se stornopoplatky neúčtuji. Jestliže kvůli epidemické situaci
či jiné nenadálé události, např. z důvodu karantény, nebude možnost pobyt uskutečnit, obě smluvní
strany budou hledat náhradní termín. Ten musí být odsouhlasen písemně či e-mailem organizátorem
i školou. Pokud se škola s organizátorem nedohodne na náhradním terminu, je organizátor povinen
vrátit škole dosud zaplacené zálohy v plné výši.

6. Závazná pravidla pobytu
6.1. Škola urči vedoucí paní učitelku pobytu, která komunikuje s organizátorem, hlavním vedoucím

vychovatelů i se zástupcem provozovatele střediska. Všechny paní učitelky sdělí své požadavky vždy
vedoucí pani učitelce a ta je projedná s organizátorem.

6.2, V časovém úseku dne, ve kterém nesou odpovědnost za děti pracovnici organizátora, podléhají tito
přímým pokynům a řIzeni svého zaměstnavatele, nikoli školy. Pokud mají učitelé školy k programu

-3 -



jakékoli pňpominky, řeší je v první řadě s hlavním vedoucím pobytu, případně s ředitelkou pořádajIci
agentury.

6.3. Organizátor nezajišťuje automaticky zábavný program pro učitele. Tento zábavný program je možno
objednat za příplatek po vzájemné doMuvě.

6.4. Organizátor pobytu má právo odmítnout účast žáka, jehož rodiče nespolupracuji či se chovají agresivně
k třídní paní učitelce, škole či k zástupcům organizátora.

6.5. Škola v přírodě je kalkulována na pobyt zdravých děti. Organizátor má právo odmítnout účast žáka,
jehož zdravotní handicap shledá dle vlastního uvážení jakožto příliš závažný. Pokud organizátor pňjme
na pobyt žáka se závažnějším zdravotním postižením, má právo požadovat úhradu nadstandardní péče
- po dohodě se školou a rodiči. (Speciální pedagogové a lékaři nejsou běžnou součásti týmu
vychovatelů .)

6.6. Individuálni diety ze zdravotních důvodů jsou zajišťovány zdarma pro ty žáky, kteří své postižení doloží
platným lékařským potvrzením. Pro ostatní žáky je možno zajistit jednoduchou individuálni dietu (např.
vegetariánskou stravu) za příplatek 100,- KČ l den. Pro složitější stravovací požadavky bude stanoven
příplatek za speciální individuálni dietu po dohodě mezi organizátorem a rodiči.

6.7. Pokud rodiče nechají odjet na pobyt infekční dítě (vši či jakákoli jiná infekce), ihned si pro něj přijedou
na vlastni náklady do místa konáni pobytu - a to bez nároku na vráceni nevyužité částky z ceny.

6.8. Organizátor nemá povinnost zajišťovat přípravky proti vším a provádět vlastními silami odvšivení žáků.
Dojde-li k takové situaci (která po dohodě s učiteli nebude řešena okamžitým návratem ditěte/děti
domů), hradí náklady na odvšiveni rodič infekčního dítěte či škola.

6.9. V případě krizové situace rozhoduji o jejím řešeni vždy po vzájemné dohodě výhradně vedoucí paní
učitelka, hlavni vedoucí vychovatelů (tedy vedoucí pracovník organizátora), ředitelka pořádajíci
agentury a ředitel/ka školy. V odůvodněných případech je k rozhodování přibrán i zdravotník.

7. Závěrečná ustanovení
7.1. Změna smluvních podmínek je možná jen písemně, dohodou obou smluvních stran, dodatkem k této

smlouvě.
7.2. Smlouva má čtyři strany, ve dvou originálech, po jednom pro každou smluvní stranu. Smluvní strany

svým podpisem potvrzuji, že smlouvě rozumějí a s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí.
7.3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran.

SP*LEK PRO
podporu dětské rekreace a zdraví

Bezděkovec 30, 335 01 Mileč

22. prosince 2023

Datum

zakladn/ d škola,
Praha 5 - ZličIn, Neclašovská 328

"racov.ště Z¢' V,'Šo'."("Ká 513/12,

oU- ,tt AOoU
Datum

-4 -


